
ROK MODLITBY - LUŠTĚNÍ (nejen) PRO DĚTI

Rok 2024 vyhlásil papež František „Rokem modlitby“.
Podaří se Ti vyluštit tajenku, aby citát sv. Terezie z Lisieux byl úplný?

„Modlitba nespočívá v tom, abychom mnoho mluvili,
ale abychom ………    ……….  .“

Návod k řešení: Do známých vět z evangelia (Mt 11,28 a Lk 11,10) 
doplň písmena. Za každým doplněným písmenem je uvedené číslo. 

Podle klíče, který je níže, sestavíš tajenku.

JEŽÍŠ ŘEKL: „POJĎTE KE _(1)NĚ VŠICHN_(2), KD_(3) SE LOPOTÍTE

A JSTE OBTÍŽE_(4)I, A JÁ VÁS OBČERST_(5)ÍM.“

„PROSTE A DOST_(6)NETE, _(7)LEDEJTE A NA_(8)EZNETE…“

KLÍČ: 1 4 3 7 3 1 2 8 3 5 6 8 2

* * *

Z KNÍŽKY „HUMOR ZA KOSTELEM II.“ A „NEZBEDŮV HUMOR 7“:

Kostelník nevěří svým očím. Starší paní klečí zbožně v lavici,
před sebou modlitební knihu a vedle ní umělý chrup.

„Asi vás ruší při modlitbě,“ ptá se se zájmem.
„Ale ne, ten chrup patří mému Emilovi. Musela jsem mu ho vzít,

on by mi mezitím snědl doma bábovku.“
*

Vězeňský kaplan se ptá vězně: „Pročpak jsi tady ty?“
„Kvůli mojí víře.“ „To snad ne!“ „No právě že ano! Věřil jsem, 

že poplašné zařízení je rozbité.“
*

Přijde dáma do obchodu a říká: „Máte tady ty velké balóny na cvičení?“

Prodavač odpoví: „Ne, nemáme.“ „A takové ty podložky pro cvičení máte?“
„Ne, ani ty nemáme. Tady prodáváme cukrářské výrobky.“

„Tak tedy dva věnečky a kafčo… Ale jste mi svědkem, že jsem chtěla cvičit!“

SVATÝ TÝDEN A VELIKONOCE
2024

VE FARNOSTI BRNO-KOMÍN

Příležitost k přijetí svátosti smíření:

Pondělí 25. 3. 15.00–17.50
Zpovídá P. Marcel a P. David Ambrož

Středa 27. 3. 16.00–17.50 a po mši svaté
Zpovídá P. Marcel

Neděle 24. 3.

KVĚTNÁ
NEDĚLE

7.00  mše sv. – Komín
8.30  mše sv. – Jundrov
10.00  mše sv. – Komín

15.00  křížová cesta

Žehnání ratolestí.
Při bohoslužbách budou 
zpívané nebo čtené 
pašije.

Pondělí 25. 3. 18.00  mše sv. – Komín Svátost smíření 
v kostele od 15.00

Středa 27. 3. 18.00  mše sv. – Komín Svátost smíření 
v kostele od 16.00
a po mši sv. 

Čtvrtek 28. 3.

ZELENÝ
ČTVRTEK

9.30  mše svatá s otcem 
biskupem v katedrále na 
Petrově,
žehnání olejů a obnova 
kněžských slibů.

Při mši sv. v katedrále 
se naznačuje jednota 
kněží s biskupem.
Věřící jsou zváni, aby 
kněze doprovodili.



18.00  mše sv. na památku 
Večeře Páně, následuje 
adorace v Getsemanské 
zahradě do 20.30

Večerní mší svatou 
vstupujeme do 
velikonočního třídenní.

Pátek 29. 3.

VELKÝ PÁTEK

15.00  křížová cesta v kostele

18.00  velkopáteční obřady, 
následuje tichá adorace 
u Božího hrobu – do 20.30

Den přísného postu.

Mše sv. se dnes neslaví.

Sobota 30. 3.

BÍLÁ SOBOTA

8.00  ranní chvály v kostele

21.00  velikonoční vigilie
                                 v Komíně

Adorace u Božího hrobu 
v kostele 8.30–15.00.
Při vigilii bude křest 
katechumenů a obnova 
křestního slibu.

Neděle 31. 3.

SLAVNOST
ZMRTVÝCH-
VSTÁNÍ PÁNĚ

8.30  mše sv. – Jundrov

10.00 mše sv. – Komín.
Po mši sv. bude ve farní 
klubovně agapé.

Při obou mších svatých 
budou žehnány 
přinesené pokrmy.

Pondělí 1. 4.

PONDĚLÍ
V OKTÁVU
VELIKONOČNÍM

8.30  mše sv. – Jundrov

10.00  mše sv. – Komín

V rámci oslav 700 letého výročí založení, dostavby a posvěcení komínského 
kostela se bude konat 8. dubna po večerní mši svaté KONCERT, na kterém 
zahraje český houslový virtuos pan Václav Hudeček a ředitel ZUŠ a 
Gymnázia s uměleckou profilací Pavla Křížkovského, multiinstrumentalista, 
pan Marin Hroch, Ph.D. Jste srdečně zváni.

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE s brněnským biskupem Pavlem Konzbulem se 
bude letos konat v sobotu 18. května v Třebíči. Akce je určená pro mládež 
celé brněnské diecéze ve věku 12–25 let. Nově bude většina programu 
rozdělena pro mladší účastníky (ze základní školy) a pro starší.

Více informací a možnost přihlásit se: https://mladez.biskupstvi.cz/dsm/

HLEDÁ SE FARNÍK/FARNÍCI, KTEŘÍ BY SE UJALI VYTVÁŘENÍ VENKOVNÍCH 
NÁSTĚNEK, tedy nástěnky před kostelem, farou a jundrovskou kaplí. Na 
webu https://www.pastorace.cz/tematicketexty/nastenky je velký výběr 
textů k vytištění i další typy a praktické rady.

PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ budeme slavit 26. května, o slavnosti Nejsvětější 
Trojice. Všechny středy v květnu, nevyjímaje 1. a 8. 5., bude probíhat 
bezprostřední příprava dětí, a to při mši sv. v 18 h. v rámci kázání při výše 
uvedených středečních bohoslužbách. Jsou zvány děti i jejich rodiče.

SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ bude udělovat našim biřmovancům otec biskup 
Pavel Konzbul dne 31. května (pátek) při večerní mši svaté. Všichni jste 
srdečně zváni.

KONEC SE STAL ZAČÁTKEM

Autor: Bernhard Matzel

Když zemřel Ježíš,
Mnozí si mysleli: TO JE KONEC.
A také byl:
KONEC hradby mezi člověkem a Bohem.
KONEC ztracenosti ve vině a hříchu.
KONEC beznaděje v otázce smrti.

Když zemřel Ježíš,
Někteří poznali: TO JE ZAČÁTEK.
A také byl:
ZAČÁTEK nového života, který je už navždy spojen s Bohem.
ZAČÁTEK nové naděje, která už nepomine.
ZAČÁTEK lásky, která platí pro každého.

BŮH JE MOCNĚJŠÍ NEŽ ZLO



Autor: P. Aleš Opatrný

Na Ježíšově smrti a vzkříšení poznáváme, že Bůh je mocnější než zlo,
že smrt nemá poslední slovo, že ztrátou života lze dokonce vyhrát.


